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Honig
Blütenhonig 500g 7,50 € (15,00 €/kg)
Rapshonig 500g 7,50 € (15,00 €/kg)
Akazienhonig 500g 8,50 € (17,00 €/kg)
Tannenhonig 500g 9,50 € (19,00 €/kg)

Fruchtaufstrich eigene Herstellung
verschiedene Sorten aus Fruchtsaft oder aus der ganzen Frucht

200g Glas 3,00 € (1,50/100g)
400g Glas 5,00 € (1,25/100g)

Dosenwurst eigene Herstellung
200g 400g

Leberwurst 3,00 € (1,50 €/100g) 4,40 € (1,10 €/100g)

Griebenwurst 3,00 € (1,50 €/100g) 4,40 € (1,10 €/100g)

Schweinskopfsülze --- 4,40 € (1,10 €/100g)

grobe Bratwurst 3,00 € (1,50 €/100g) 4,40 € (1,10 €/100g)

Schmalzfleisch --- 4,40 € (1,10 €/100g)

Griebenschmalz 250g Becher 3,50 € (1,40 €/100g)
(auch mit Chili)

Walnüsse* 1kg 6,00 €

Backwaren aus dem Holzofen
Freitags und samstags:
Bauernbrot* 1000g 5,00 € (0,50 €/100g)

600g 3,00 € (0,50 €/100g)
Freitags:
Dinkel-Vollkornbrot* 600g 4,00 € (0,67 €/100g)
Samstags:
Hefezopf mit oder ohne Rosinen 6,00 €

* Biologisches Erzeugnis DE-ÖKO-006

Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
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Preisliste
November 2023

Öffnungszeiten:
Dienstag bis Freitag: 17.00 - 19.00 Uhr

Samstag: 9.00 - 11.00 Uhr
Montag geschlossen

Im Brückle 3 * 70839 Gerlingen
Tel.: 07156 / 22246 * Fax: 07156 / 177 68 16
info@imbrueckle.de * www.imbrueckle.de
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Wein
Rotwein
Trollinger trocken* 1,0 l 6,50 €
Trollinger mit Lemberger* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Muskattrollinger* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

St. Laurent trocken* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Monarch°* 0,75 l 5,00 € (6,67€/Liter)

Regent trocken°* 0,75 l 5,00 € (6,67€/Liter)

Lemberger trocken* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Dornfelder trocken* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Schillerwein / Roséwein
Rotling trocken* 1,0 l 6,00 €
Lemberger Rosé trocken* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Weißwein
Kerner trocken* 1,0 l 5,00 €
Riesling trocken* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Müller-Thurgau* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Solaris trocken°* 0,75 l 5,00 € (6,67 €/Liter)

Gewürztraminer trocken* 0,75 l 6,00 € (8,00 €/Liter)

Sekt rot
Muskat-Trollinger trocken* 0,75 l 11,50 € (15,33 €/Liter)

Traubensaft* rot oder weiß 1,0 l 3,00 € (inkl. 0,15 €

Apfelsaft naturtrüb* 1,0 l 2,00 € Pfand)

Most*
Apfel-Birnen-Most trocken 1,0 l 3,00 €

° Pilzwiderstandsfähige Rebsorte
* Biologisches Erzeugnis DE-ÖKO-006
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Likör 22 % vol.
Kirsch Weinberg-Pfirsich
Walnuss Traube
0,5 l Flasche 10,20 € (20,40 €/Liter)

0,2 l Schmuckflasche 5,50 € (27,50 €/Liter)

Schnaps 40% vol.
1,0 l 0,5 l

Blutwurzel* 10,00 € (20,00 €/l)
Holunderbeere* 15,00 € 10,00 € (20,00 €/l)
Vogelbeere* 10,00 € (20,00 €/l)
Wacholder* 15,00 € 10,00 € (20,00 €/l)
Weißdorn* 10,00 € (20,00 €/l)
Kräuter 14,00 €
Weintresterbrand* 14,00 €
Mirabellenwasser* 15,00 €
Kirschwasser* 15,00 € 10,00 € (20,00 €/l)
Zwetschgenwasser* 15,00 €
Palmisch Birnenbrand* 22,00 €
Schweizer-Wasser-Birnenbrand* 20,00 €
Alexander-Lucas-Birnenbrand* 20,00 €
Harrow Sweet Birnenbrand* 11,00 € (22,00 €/l)
Quittenbrand* 20,00 € 11,00 € (22,00 €/l)
Obstbrand aus Äpfel und Birnen* 11,00 €

Himbeergeist 0,5 l 25,00 € (50,00 €/l)
Himbeerbrand 0,5 l 25,00 € (50,00 €/l)

Speierlingbrand 0,375 l 41,00 € (109,33 €/l)

* Biologisches Erzeugnis DE-ÖKO-006


